(
0
)

и

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации города Орска
Оренбургской области

	[image: ]________________                                       г. Орск                                       № ______________

	О внесении изменений в постановление администрации
города Орска от 1 ноября 2022 года № 3631-п

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Оренбургской области от 5 ноября 2015 года № 866-п «Об утверждении максимальных размеров родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных и муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Оренбургской области», руководствуясь статьей 25 Устава города Орска:
1. Внести изменения в постановление администрации города Орска                    от 1 ноября 2022 года № 3631-п «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Город Орск», реализующих образовательную программу дошкольного образования»:
1.1. Приложение № 1 «Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Город Орск», реализующих образовательную программу дошкольного образования» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Управлению по связям с общественностью администрации города разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет и опубликовать в газете «Орская газета» данное постановление.
3. Постановление вступает в силу после его официального  опубликования в газете «Орская газета», но не ранее 1 января 2024 года.
[image: ]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике.

Глава города Орска                                                                            В.Н.Козупица

            Приложение
                                                                                   к постановлению
                                                                                   администрации города Орска
                                                                                   от ___________ № _________

Размер
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Город Орск», реализующих образовательную программу дошкольного образования
 Размер платы, взимаемой ежемесячно с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Город Орск», реализующих образовательную программу дошкольного образования, составляет:
	Режим функционирования групп
	Стоимость в месяц для детей до 3 лет
(руб.)
	Стоимость в месяц для детей от 3 до 8 лет
(руб.)

	1. Группы кратковременного пребывания (до 5 часов в день)

	1.1. Группы кратковременного пребывания (до 3 часов в день) без питания
	0,00
	0,00

	1.2. Группы кратковременного пребывания (до 5 часов в день) с двухразовым питанием
	650,00
	750,00

	2. Группы сокращенного дня (8 - 10-часового пребывания)

	2.1. Группы сокращенного дня (8-часового пребывания) без ужина
	1 650,00
	1 750,00

	2.2. Группы сокращенного дня (10-часового пребывания) без ужина
	1 900,00
	2 000,00

	3. Группы полного дня (10,5 - 12-часового пребывания)

	3.1. Группы полного дня (10,5- часового пребывания) без ужина
	1 900,00
	2 000,00

	3.2. Группы полного дня (12-часового пребывания) с ужином
	2 100,00
	2 200,00

	4. Группы продленного дня (13 - 14-часового пребывания) и круглосуточного пребывания детей

	4.1. Группы продленного дня (13-часового пребывания) с ужином
	2 120,00
	2 220,00

	4.2. Группы продленного дня (14-часового пребывания) со 2 ужином
	2 171,00
	2 276,00

	4.3. Группы продленного дня и круглосуточного пребывания детей со 2 ужином
	2 171,00
	2 276,00

image3.png
JOKYMEHT IOZIIMCAH
3JIEKTPOHHOM ITOAIMChIO
CBEJJEHVS O CEPTUDUKATE 3OI1

Ceprudukar: 26a2d1135b088f07518de9b0589beeba
Bnagener;: Kozynuua Bacunii Hukonaesua
[etictBurenen ¢ 21.12.2022 a0 15.03.2024

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]

image2.png
25.12.2023 Ne 4258-11